6. ULPIANUS *libro LXXIII. ad Edictum*.—Licet in praediis urbanis tacite solet conventum accipi, ut perinde teneantur in vecta et illata, ac si specialiter convenisset, certe libertati huiusmodi pignus non officit; idque et Pomponius probat; ait enim, manumissioni non officere ob habitationem obligatum.

7. POMPONIUS *libro XIII. (1) ex variis Lectionibus*.—In praediis rusticis fructus, qui ibi nascuntur, tacite intelliguntur pignori esse domino fundi locati, etiamsi nominatim id non convenerit.

§ 1.—Videndum est, ne non omnia illata vel inducta, sed ea sola, quae, ut ibi sint, illata fuerint, pignori sint; quod magis est.

8. PAULUS *libro II. Sententiarum*.—Quum debitor gratuita pecunia utatur, potest creditor de fructibus rei sibi pignoratae ad modum legitimum usuras retinere.

9. IDEM *libro singulari de officio Praefecti Vigilum*.—Et (2) differentia obligatorum propter pensionem, et eorum, quae ex conventionem manifestarii (3) pignoris nomine tenentur, quod manumittere mancipia obligata pignori non possumus; inhabitantes autem manumittimus, scilicet antequam pensionis nomine percludamur (4), tunc enim pignoris nomine retenta mancipia non liberabimus; et derisus Nerva Iurisconsultus, qui per fenestram monstraverat servos detentos ob pensionem liberari posse.

10. SCAEVOLA *libro VI. Digestorum*.—Tutoris heres cum herede pupilli transactione facta, quum ex ea maiorem partem solvisset, in residuam quantitatem pignus obligavit; quaesitum est, an in veterem contractum iure res obligata esset? Respondit, secundum ea, quae proponerentur, obligatam esse.

(1) ad edictum, inserta Hal.

(2) Asi dice el texto, sin duda por errata, debiéndose á nuestro juicio leer est, como en otras ediciones.—N. del Tr.

respecta á la causa de tal prenda tácita, no difieren mucho de los predios urbanos.

5. MARCIANO; *Comentarios á la fórmula hipotecaria, libro único*.—Escribe Pomponio al libro décimo tercero de sus Lecturas varias, que si el arrendatario me hubiere dado habitación gratuita, el dueño de la casa no tiene en prenda las cosas llevadas por mí.

§ 1.—Asimismo, dice, se ha de ver esto, si por voluntad del dueño puede introducirse prenda de este modo, para que esté obligada por parte de la deuda.

§ 2.—Si alguno fuera fiador, habiendo sido dada en prenda cosa de él por el deudor por quien fué fiador, se entiende perfectísimamente, que por lo mismo que afianza, manda en cierto modo que queden obligadas sus cosas; pero si después hubieran sido dadas en hipoteca sus cosas, no estarán obligadas.